
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ HƯNG NGUYÊN NAM

Số:       /KH-UBND
           

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

  Hưng Nguyên Nam, ngày       tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ

    (27/7/1947- 27/7/2025)

Thực hiện kế hoạch số 376/KH-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2025 của 
UBND tỉnh Nghệ An về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày 
Thương binh Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2025). Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế 
hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích

- Tiếp tục phát huy truyền thống, ghi nhớ, tôn vinh công lao to lớn của các 
anh hùng liệt sĩ, Bà mẹ Việt Nam anh hùng, thương binh, bệnh binh, gia đình có 
công với cách mạng trong các cuộc kháng chiến giải phóng dân tộc và bảo vệ Tổ 
quốc. Giáo dục, phát huy truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp 
nghĩa” để từ đó nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn 
xã hội với tinh thần làm tốt hơn nữa công tác chăm sóc thương binh, bệnh binh, 
gia đình liệt sĩ, người có công với cách mạng.

- Đẩy mạnh phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, huy động mọi nguồn lực trong 
xã hội góp phần thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 
pháp luật của Nhà nước về công tác chăm sóc người có công với cách mạng.

2. Yêu cầu
- Tuyên truyền sâu rộng đến các cấp, các ngành, các tổ chức chính trị - xã 

hội và mọi tầng lớp nhân dân về mục đích, ý nghĩa của ngày Thương binh - Liệt 
sĩ (27/7).

- Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu 
quả, phù hợp tình hình thực tế của địa phương.

 II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG
1. Công tác thông tin, tuyên truyền
- Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà 

nước về chính sách ưu đãi đối với người có công với cách mạng và sự hy sinh to 
lớn của các anh hùng, liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, gia đình có công với cách 
mạng trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc và bảo vệ Tổ quốc nhằm nêu 
cao ý thức gìn giữ, phát huy truyền thống cách mạng của các cá nhân và gia đình 
chính sách. Đồng thời thông qua đó giáo dục lòng biết ơn sâu sắc của mọi cán 
bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân đối với người có công với cách mạng, 
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tích cực tham gia phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” bằng những việc làm cụ thể, 
thiết thực, có hiệu quả.

- Tuyên truyền gương các điển hình tiên tiến của các cơ quan đơn vị, các 
cá nhân làm tốt công tác thương binh, liệt sĩ và phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, 
những tấm gương người có công tiêu biểu trên các lĩnh vực phát triển kinh tế, 
văn hoá, xã hội, có thành tích trên lĩnh vực quốc phòng, an ninh; phổ biến chính 
sách mới, giải đáp chế độ chính sách trong lĩnh vực người có công với cách 
mạng.

-  Tuyên truyền trực quan trên các cụm tranh cổ động chính trị và bằng 
băng rôn, nội dung kỷ niệm 78 năm ngày thương binh liệt sĩ (27/7/1947-
27/7/2025).

Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền:
- Kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025) 
- Đời đời ghi nhớ công ơn các anh hùng, liệt sĩ đã hy sinh vì độc lập, tự 

do của Tổ quốc; 
- Chăm sóc thương binh, gia đình liệt sĩ, người có công với cách mạng là 

tình cảm và trách nhiệm của toàn xã hội; 
- Mỗi người hãy làm một việc cụ thể, thiết thực góp phần chăm sóc 

thương binh, gia đình liệt sĩ và người có công với cách mạng; 
- Thực hiện tốt chính sách ưu đãi người có công với cách mạng! 
- Toàn dân chăm sóc thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sỹ, người có 

công với cách mạng! 
- Chung sức giúp đỡ người có công với cách mạng khắc phục khó khăn, 

cải thiện đời sống!
- Thời gian: trước ngày 18/7/2025
+ Chủ trì: Phòng Văn hóa xã hội
+ Phối hợp: MTTQ, các Phòng, ban, đơn vị liên quan
2. Thực hiện tốt chính sách, chế độ ưu đãi đối với người có công với 

cách mạng.
- Tiếp tục thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách ưu đãi của Đảng, Nhà 

nước đối với Người có công với cách mạng; thực hiện nghiêm túc Pháp lệnh ưu 
đãi người có công với cách mạng; các Nghị định số 131/2021/NĐ- CP của 
Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có 
công với cách mạng. Đổi mới công tác quản lý, cải cách thủ tục hành chính, nêu 
cao tinh thần phục vụ người có công với cách mạng.

- Đẩy mạnh phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”; phong trào xã hội hóa chăm 
sóc thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ; 

- Tập trung hoàn thành việc hỗ trợ nhà ở cho NCC với cách mạng; quan 
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tâm hỗ trợ hộ gia đình người có công với cách mạng có hoàn cảnh khó khăn. 
3. Tổ chức vận động, xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa
- Thời gian thực hiện: từ tháng 7 đến tháng 12 năm 2025, trọng tâm cao 

điểm vào tháng 7/2025.
- Đơn vị chủ trì: Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã
+ Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã xây dựng kế hoạch, tổ 

chức phát động trong Cán bộ, Công chức, viên chức; các doanh nghiệp, nhà hảo 
tâm; đồng thời hướng dẫn Ban công tác Mặt trận các đơn vị xóm triển khai các 
hoạt động vận động, kêu gọi xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa trong nhân dân.

+ Phòng VHXH (đơn vị thường trực Quỹ Đền ơn đáp nghĩa) chủ trì tiếp 
nhận, tham mưu quản lý, sử dụng nguồn Quỹ đền ơn đáp nghĩa cấp xã theo Quy 
định.

4. Chăm sóc, chỉnh trang khuôn viên các Công trình ghi công Liệt sỹ 
trên địa bàn

- Tham mưu làm tốt công tác quản lý và chăm sóc Đài tưởng niệm, nhà 
bia, đảm bảo các công trình được chăm sóc chu đáo, bền vững, sạch đẹp; đáp 
ứng nhu cầu tôn vinh liệt sĩ của nhân dân; đồng thời là nơi để giáo dục truyền 
thống cách mạng. Phân công nhiệm vụ cụ thể:

+ Trường THCS Lê Xuân Đào quản lý và chăm sóc Đài tưởng niệm 
Liệt sĩ xã Hưng Lĩnh (cũ)

+ Công an xã quản lý và chăm sóc Đài tưởng niệm liệt sĩ xã Hưng 
Long (cũ)

+ Ban Chỉ huy Quân sự xã quản lý và chăm sóc Đài tưởng niệm liệt sĩ 
xã Hưng Xá (cũ)

+ Trường Mầm non Xuân Lam quản lý và chăm sóc Đài tưởng niệm 
liệt sĩ xã Hưng Xuân (cũ)

+ Trường Tiểu học Xuân Lam và Trường THCS Nguyễn Biểu quản lý 
và chăm sóc Đền thờ Liệt sĩ xã Hưng Lam (cũ)

+ HĐND-UBND xã quản lý và chăm sóc Đài tưởng niệm liệt sĩ xã 
Hưng Thông (cũ) 

+ Đề nghị cơ quan Đảng ủy phối hợp với cơ quan UBMTTQ xã quản lý 
và chăm sóc Đài tưởng niệm liệt sĩ xã Hưng Tân (cũ)

Các đơn vị được phân công phụ trách quản lý, chăm sóc các công trình 
ghi công liệt sĩ tổ chức dọn vệ sinh môi trường, chỉnh trang tại các đài tưởng 
niệm anh hùng liệt sĩ tại các xã vào dịp 27/7/2025,Tết và hàng tháng trong 
năm.

- Thời gian: Hoàn thành trước 22/7/2025
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5. Tổ chức các Đoàn dâng hoa, dâng hương viếng Nghĩa trang Liệt sỹ, 
Khu di tích trong, ngoài xã, tỉnh.

- Tổ chức đoàn đại biểu của xã  đi thăm, viếng các Nghĩa trang liệt sĩ 
trong và ngoài xã, tỉnh Nghĩa trang Liệt si Quốc gia Trường Sơn, Nghĩa trang 
Liệt sĩ Quốc gia đường 9 tại tỉnh Quảng Trị; Thành cổ Quảng Trị, các nghị thức 
trên sông Thạch Hãn và viếng mộ Đại tướng Võ Nguyên Giáp tại Vũng Chùa 
(Xã Quảng Đông, huyện Quảng Trạch, Tỉnh Quảng Bình nay là Quảng trị);  
Nghĩa trang Liệt sĩ Quốc tế Việt - Lào tại Anh Sơn; Nghĩa trang Liệt sĩ Hưng 
Nguyên (xã Lam Thành); Các Khu di tích lịch sử: Khu di tích Truông Bồn; Khu 
di tích Kim Liên; Đài Tưởng niệm Xô Viết - Nghệ Tĩnh (12/9); Khu di tích Lê 
Hồng Phong và các Nhà bia tưởng niệm Liệt sĩ trên địa bàn xã (Có quyết định 
thành lập đoàn và danh sách phân công cụ thể kèm theo)

- Thời gian: Bắt đầu từ 15/7/2025 đến 26/7/2025.
- Thành phần: Các đồng chí Thường trực Đảng uỷ, Ban Thường vụ Đảng 

uỷ; Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ; Phòng Văn hoá - Xã hội và các 
phòng, ban, ngành, đoàn thể có liên quan.

- Giao cho Phòng VHXH chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND- 
UBND, BQL các di tích, Khu tưởng niệm để tham mưu thực hiện.

6. Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà:
- Tổ chức chỉ đạo, giám sát cấp phát quà tặng của Chủ tịch nước tới người 

có công và thân nhân người có công kịp thời, đầy đủ, đúng đối tượng.
 - Tổ chức các đoàn thăm tặng quà các gia đình người có công có hoàn 

cảnh khó khăn trên địa bàn xã. Số lượng dự kiến: 50 người kinh phí trích từ quỹ 
Đền ơn đáp nghĩa. Mức quà: 700.000 đồng cho mỗi đối tượng (trong đó tiền mặt 
500.000 đồng và quà bằng hiện vật 200.000 đồng).

- Thăm tặng quà các trung tâm điều dưỡng thương binh nặng; trung tâm 
điều dưỡng thương, bệnh binh tâm thần kinh; trung tâm điều dưỡng NCC. Mức 
quà tặng: 3.000.000 đồng/đơn vị (gồm tiền mặt 2.000.000 đồng và quà bằng 
hiện vật có giá trị 1.000.000 đồng).

+ Thời gian thực hiện: trước ngày 25/7/2025
+ Đơn vị chủ trì: Phòng VHXH.
+ Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế, Văn phòng HĐND-UBND; MTTQ và 

các tổ chức chính trị.
7. Tổ chức lễ dâng hoa, dâng hương và thắp nến tri ân các anh hùng 

Liệt sĩ tại các Đài tưởng niệm Liệt sĩ trên địa bàn xã
Thời gian: bắt đầu từ 19h30, tối 26/07/2025 đồng loạt tổ chức lễ dâng 

hoa, dâng hương và thắp nến tri ân tại các đài tưởng niệm, đền thờ Liệt sĩ trên 
địa bàn xã.
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Phân công các đơn vị chủ trì tổ chức Lễ dâng hoa, dâng hương và thắp 
nến tri ân tại các địa điểm cụ thể:

- Tại Đài tưởng niệm Liệt sĩ xã Hưng Lĩnh (cũ): Đoàn TNCH Hồ Chí 
Minh xã chủ trì phối hợp với Trường THCS Lê Xuân Đào.

- Tại Đài tưởng niệm Liệt sĩ xã Hưng Long (cũ): Công an xã chủ trì tổ 
chức

- Tại Đài tưởng niệm Liệt sĩ xã Hưng Xá (cũ): Ban Chỉ huy Quân sự xã 
chủ trì tổ chức.

- Tại Đài tưởng niệm Liệt sĩ xã Hưng Xuân (cũ): Đề nghị Chủ tịch 
UBMTQVN xã chỉ đạo Hội Nông dân chủ trì, phối hợp với Hội Cựu chiến 
binh và trường Mầm non Xuân Lam tổ chức buổi lễ.

- Tại Đền thờ Liệt sĩ xã Hưng Lam (cũ): Đề nghị Chủ tịch UBMTQVN xã 
chỉ đạo Hội LHPN chủ trì phối hợp với Trường THCS Nguyễn Biểu và Trường 
Tiểu học Xuân Lam  tổ chức buổi lễ.

- Tại Đài tưởng niệm Liệt sĩ xã Hưng Thông (cũ): UBND xã phối hợp với 
HĐND chủ trì tổ chức buổi lễ.

- Tại Đài tưởng niệm Liệt sĩ xã Hưng Tân (cũ): Đề nghị cơ quan Đảng ủy 
phối hợp với cơ quan UBMTTQ xã chủ trì tổ chức buổi lễ.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Kinh phí thực hiện được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân 

cấp ngân sách hiện hành; từ nguồn huy động xã hội hoá, đóng góp, hỗ trợ của 
các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Các phòng, ban, ngành căn cứ nội dung, nhiệm vụ được UBND xã giao 
tại Kế hoạch này lập dự toán kinh phí đảm bảo cho công tác thực hiện các hoạt 
động Kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025), gửi về 
phòng VH-XH tổng hợp gửi Phòng Kinh tế thẩm định, trình các cấp quyết định 
để thực hiện.

Dự kiến nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 78 năm 
ngày thương binh Liệt sĩ (27/07/1947 - 27/07/2025): 307.000.000 đồng

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị Ban xây dựng Đảng:
Chỉ đạo định hướng hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 78 năm ngày Thương 

binh - Liệt sĩ (27/07/1947 - 27/07/2025) đến các tổ chức Đảng trên địa bàn xã;
2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc xã và các đoàn thể cấp xã:
- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phát động các cơ quan, đơn vị, đoàn 

thể và nhân dân trên địa bàn xã hưởng ứng phong trào ủng hộ Quỹ “Đền ơn đáp 
nghĩa” ở các cấp để tạo nguồn lực chăm sóc giúp đỡ người có công với cách 
mạng.
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- Phối hợp với UBND xã tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Thương 
binh - Liệt sĩ; phân công các tổ chức thành viên Mặt trận tổ quốc trên địa bàn xã 
tham gia các hoạt động Dâng hương, thắp nến tri ân tại các Đài tưởng niệm,  
thăm hỏi, tặng quà đối tượng chính sách NCC có hoàn cảnh khó khăn trong dịp 
kỷ niệm ngày Thương binh - Liệt sĩ.

- Phân công, chỉ đạo các tổ chức thành viên tham gia giám sát việc chăm 
sóc, quản lý các công trình ghi công Liệt sỹ trên địa bàn gồm Đài tưởng niệm 
Liệt sĩ và đền thờ Liệt sĩ các xã: Hưng Lĩnh cũ, Long xá cũ (2 đài); Xuân Lam 
cũ (2 đài); Thông Tân cũ (2 đài).

- Chỉ đạo Đoàn Thanh Niên và các tổ chức tổ chức Lễ thắp nến tri ân vào 
tối ngày 26/7 đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm.

 3. Phòng Văn hóa Xã hội
- Chủ trì, tham mưu tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương 

binh Liệt sĩ ( 27/7/1947 - 27/7/2025).
- Tổ chức thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách ưu đãi đối với 

người có công với cách mạng và thân nhân của họ theo quy định tại Pháp lệnh 
ưu đãi người có công, các Nghị định của Chính phủ và Thông tư hướng dẫn của 
các Bộ, ngành liên quan.

- Xây dựng Chương trình, lịch trình, thời gian cụ thể các Đoàn lãnh đạo 
xã đi dâng hương, dâng hoa, thăm, tặng quà Người có công với cách mạng 
trình UBND xã phê duyệt.

- Tham mưu Quyết định thành lập các đoàn dâng hoa, dâng hương tại 
Nghĩa trang Liệt sĩ, các khu di tích trong và ngoài xã, tỉnh.

- Chuẩn bị lễ vật, hương hoa và bàn giao lễ vật cho các đơn vị phụ trách 
các Đài tưởng niệm và Đền thờ Liệt sĩ. Đề nghị các đơn vị được phân công phụ 
trách cử người tiếp nhận Lễ vật từ Phòng VH-XH.

- Chủ trì, tham mưu xây dựng chương trình, kịch bản lễ dâng hoa, dâng 
hương và thắp nến tri ân đêm 26/07. Xây dựng 1 chương trình, kịch bản 
chung cho 7 địa điểm. 

- Tham mưu phân công đoàn đại biểu về tham dự dâng hoa, dâng hương 
và thắp nến tri ân đêm 26/07 tại các đơn vị xã cũ (căn cứ quyết định phân công 
các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ chỉ đạo cụm và Ủy viên BCH Đảng bộ 
chỉ đạo địa bàn)

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ xã vận động các cơ quan, đơn vị, tổ chức, 
cá nhân tham gia đóng góp xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2025 và vận 
động các cơ quan, đơn vị hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở cho người có công 
với cách mạng.

- Phối hợp với Phòng Kinh tế tham mưu, đảm bảo nguồn kinh phí tổ 
chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh Liệt sĩ (27/7/1947 
- 27/7/2025).
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- Phối hợp với các tổ chức chính trị xã hội xã tổ chức Lễ Dâng hương và 
thắp nến tri ân tại các Đài tưởng niệm, Đền thờ liệt sĩ xã.

- Tham mưu tuyên  truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà 
nước đối với Người có công với cách mạng, tuyên truyền cổ động trực quan kỷ 
niệm 78 năm Ngày thương binh Liệt sĩ trên địa bàn xã.

- Tổng hợp báo cáo đánh giá tình hình và kết quả thực hiện kế hoạch tổ 
chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh Liệt sĩ.

4. Phòng Kinh tế
Phối hợp với Phòng văn hóa xã hội tham mưu UBND xã bố trí kinh phí 

tổ chức các hoạt động theo Kế hoạch gồm: Kinh phí cho công tác tuyên truyền, 
thăm hỏi tặng quà đối tượng chính sách người có công tiêu biểu, có hoàn cảnh 
khó khăn, Kinh phí phục vụ dâng hương, dâng hoa. 

5. Văn phòng HĐND-UBND
Phối hợp với Phòng văn hóa xã hội đảm bảo các điều kiện để đoàn lãnh 

đạo xã Dâng hương, dâng hoa các địa điểm và thăm tặng quà Người có công.
Tham mưu ban hành giấy mời tổ chức lễ dâng hương dâng hoa, thắp nến 

tri ân tại các đài tưởng niệm, Đề thờ Liệt sĩ trên địa bàn xã
6. Ban chỉ huy Quân sự và Công an xã
Đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, an toàn phòng 

chống cháy nổ trong và xung quanh khu vực diễn ra các hoạt động kỷ niệm 78 
năm ngày Thương binh Liệt sĩ.

7. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Xã 
Chỉ đạo Đoàn các cơ sở tổ chức dọn vệ sinh môi trường, chỉnh trang tại các 

đài tưởng niệm anh hùng liệt sĩ tại các xã cũ;
Chủ trì tham mưu tổ chức lễ thắp nến tri ân tại đài tưởng niệm Liệt sĩ xã 

Hưng Lĩnh.
Tăng cường tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống yêu nước và cách  

mạng cho thế hệ trẻ bằng việc làm thiết thực, ý nghĩa. Chỉ đạo các liên đội 
trường học trên địa bàn xã tổ chức các hoạt động thăm các nghĩa trang di tích 
Lịch sử , các nhân chứng sống…. 

8. Các Phòng, ban ngành, đơn vị liên quan: 
Theo chức năng, nhiệm vụ của mình triển khai thực hiện đảm bảo các 

hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh Liệt sĩ; kêu gọi, tổ chức vận động 
thăm hỏi động viên và tặng quà cho các đối tượng người có công với cách 
mạng và thân nhân người có công theo tinh thần xã hội hoá nhân dịp kỷ niệm 
ngày Thương binh Liệt sĩ.

9. Các đơn vị xóm, làng
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           - Căn cứ Kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã để triển khai thực hiện tại đơn 
vị xóm, làng, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh Liệt sĩ 
với các hình thức phong phú, sinh động, thiết thực, phối hợp UBND xã tổ chức 
thăm hỏi, tặng quà cho thương bệnh binh, gia đình chính sách người có công với 
cách mạng. 

- Rà soát đối tượng ốm đau, bệnh tật nặng để đề nghị UBND xã thăm hỏi, 
tặng quà.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh 
Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2025).

- Thành lập đoàn tham dự lễ thắp nến tri ân; lễ dâng hương hoa, báo công 
các tại Đài tưởng niệm liệt sĩ các xã cũ: Hưng Tân, Hưng Thông; Hưng Lĩnh, 
Long Xá, Xuân Lam vào tối ngày 26/7/2025.
          - Phối hợp với Ủy ban Mặt trận tổ quốc xã triển khai thực hiện kế hoạch 
vận động ủng hộ xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”; xây dựng kế hoạch cụ thể 
chăm lo đời sống người có công, phấn đấu các hộ gia đình chính sách người có 
công có mức sống bằng hoặc cao hơn mức sống trung bình của dân cư trú.

UBND xã Hưng Nguyên Nam yêu cầu các Phòng, ban, các tổ chức chính 
trị xã hội; các đơn vị xóm, làng nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung Kế 
hoạch này và báo cáo kết quả thực hiện trước ngày 28/7/2025./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ ( để b/c);
- TT Đảng ủy, HĐND (để b/c);      
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;                                                    
- MTTQ xã (Ph/th);
- Các Phòng, ban, ngành đoàn thể xã (T/h);
- Ban cán sự các xóm, làng (T/h);
- Lưu VP, VHXH.                         

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Cao Anh Đức
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